Prefeitura Municipal da Estância Turística de

                                                              São José do Barreiro
                                                   Avenida Virgílio Pereira nº 231 – Centro

1

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL – EDITAL Nº 01/2023

A Prefeitura Municipal de São José do Barreiro torna público que estarão abertas as inscrições para o concurso público

para o preenchimento dos cargos especificados no Quadro I, para atuar na Prefeitura, sob o Regime da Consolidação

das Leis do Trabalho (CLT).

O concurso será regido pelas Instruções Especiais, parte integrante deste Edital, e sua organização e aplicação ficarão

a cargo da empresa José Farouk R. Mokodsi EPP - PROMUN – Projetos para os Municípios.

INSTRUÇÕES ESPECIAIS

DO CARGO, DAS VAGAS, DA CARGA HORÁRIA, DO SALÁRIO, DA REFERÊNCIA, DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E

TAXA DE INSCRIÇÃO:

QUADRO I

Cód. Cargos Vagas Carga horária

Semanal

Salário
Escolaridade

Pré Requisito

Taxa de

Inscrição

1 Advogado  01 20 horas R$ 3.477,39 Curso de nível superior

completo específico e

Registro no respectivo

conselho de classe.

R$ 60,00

2 Agente de

controle de

Vetores

01 40 horas R$ 1.452,24 Curso de nível médio

completo.

R$ 50,00

3 Assistente Social 01 30 horas R$ 3,477,39 Curso de nível superior

completo específico e

Registro no respectivo

conselho de classe.

R$ 60,00

4 Auxiliar

Consultório

Dentário

01 40 horas R$ 1.452,24 Curso de Auxiliar de

Saúde Bucal completo

ou similar e registro

com regularidade no

respectivo conselho de

classe

R$ 50,00

5 Auxiliar de

Serviços Gerais

01 40 horas R$ 1.452,24 Curso de nível

fundamental completo

R$ 40,00

6
Coordenador de

Cadastro  01 40 horas R$ 1.782,30 Curso de nível médio

completo

R$ 50,00

                Prefeitura Municipal da Estância Turística de

                                                              São José do Barreiro
                                                   Avenida Virgílio Pereira nº 231 – Centro

2

7 Coordenador de

CRAS

01 40 horas R$ 3.477,39 Curso de nível superior

completo específico de

acordo com a

legislação vigente do

SUAS   e Registro no

respectivo conselho de

classe.

R$ 60,00

8
Dentista ESF

Cadastro

Reserva
40 horas R$ 3.477,39 Curso de nível superior

completo específico e

Registro no respectivo

conselho de classe.

R$ 60,00

9 Dentista

Plantonista

01 Plantão 8

horas

semanais

R$ 196,03 por

plantão

Curso de nível superior

completo específico e

Registro no respectivo

conselho de classe.

R$ 60,00

10 Engenheiro Civil  01 30 horas R$ 3.477,39 Curso de nível superior

completo específico e

Registro no respectivo

conselho de classe.

R$ 60,00

11 Escriturário I 01 40 horas R$ 1.782,30 Curso de nível médio

completo

R$ 50,00

12 Farmacêutico   01 30 horas R$ 3.477,39 Curso de nível superior

completo específico e

Registro no respectivo

conselho de classe.

R$ 60,00

13 Fiscal de Obras e

Posturas

01 40 horas R$ 1.716,30 Curso de nível Técnico

em Edificações

completo, registro no

respectivo conselho de

classe e habilitação

para dirigir, no mínimo

na categoria B

R$ 50,00

14 Fiscal de Tributos  01 40 horas R$ 1.452,24 Curso de nível médio

completo

R$ 50,00

                Prefeitura Municipal da Estância Turística de

                                                              São José do Barreiro
                                                   Avenida Virgílio Pereira nº 231 – Centro

3

15 Inspetor de alunos  01 40 horas R$ 1.782,30 Curso de nível médio

completo

R$ 50,00

16 Médico ESF 01 40 horas R$ 7.921,39 Curso de nível superior

completo específico e

Registro no respectivo

conselho de classe.

R$ 60,00

17 Médico

Plantonista

01 Plantão de 24

horas

semanais

R$ 2.613,84 Curso de nível superior

completo específico e

Registro no respectivo

conselho de classe.

R$ 60,00

18 Médico

Veterinário

01 30 horas R$ 3.477,39 Curso de nível superior

completo específico e

Registro no respectivo

conselho de classe.

R$ 60,00

19 Monitor  01 40 horas R$ 1.452,24 Curso de nível

fundamental completo

R$ 40,00

20 Monitor Escolar 01 40 horas R$ 1.452,24 Curso de nível

fundamental completo

R$ 40,00

21 Motorista 01 40 horas R$ 1.782,30 Curso de nível

fundamental

completo, CNH

categoria D ou

superior com os

respectivos cursos em

dia e em ordem com o

DETRAN

R$ 40,00

22 Operador de

Máquinas

02 40 horas R$ 1.782,30 Curso de nível

fundamental

completo, CNH

categoria D.

R$ 40,00

23 Padeiro  01 40 horas R$ 1.452,24 Curso de nível

fundamental completo

R$ 40,00

                Prefeitura Municipal da Estância Turística de

                                                              São José do Barreiro
                                                   Avenida Virgílio Pereira nº 231 – Centro

4

24 Psicólogo  01 30 horas R$ 3.477,39 Curso de nível superior

completo específico e

Registro no respectivo

conselho de classe.

R$ 60,00

25 Turismólogo 01 30 horas R$ 3.477,39 Curso de nível superior

completo específico e

Registro no respectivo

conselho de classe.

R$ 60,00

26 Vigia 01 40 horas R$ 1.452,24 Curso de ensino

fundamental

incompleto

R$ 40,00

II DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1. O Concurso Público a que se refere o presente Edital compreenderá uma Prova Objetiva com 40 questões de

múltipla escolha.

 2. A inscrição do candidato implicará a concordância plena e integral com os termos deste Edital, seus anexos,

retificações, comunicados, eventuais alterações e legislação vigente.

3. A data das provas consta na seção VI – DAS PROVAS E SUA REALIZAÇÃO – deste Edital.

4. O CANDIDATO SERÁ RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO DE TODAS AS FASES DESTE CONCURSO PÚBLICO,

PELO SITE: www.promun.com.br

5. A partir do dia 27 de setembro de 2023 os candidatos deverão acessar o site www.promun.com.br para saber o

local da prova.

6. O candidato será responsável pelos dados digitados na sua ficha de inscrição, por isso deve conferir sua ficha de

inscrição, antes de gravá-la, e ler o item III – DAS INSCRIÇÕES – subitens 13 e 14.

7. Os candidatos poderão realizar inscrição somente por meio do endereço eletrônico www.promun.com.br da

empresa José Farouk R. Mokodsi EPP.

III – DAS INSCRIÇÕES

1. As inscrições para o Concurso Público estarão abertas no período de 22 de agosto de 2023 a 20 de setembro de

2023.

1.1. Para efetuar sua inscrição, salvá-la e imprimir o boleto para pagamento, o candidato deverá acessar, via Internet,

o endereço eletrônico, www.promun.com.br e seguir as instruções.

1.2. As inscrições poderão ser prorrogadas por necessidade de ordem técnica e/ou operacional.

1.3. A prorrogação das inscrições de que trata o item anterior poderá ser feita sem prévio aviso, bastando, para todos

os efeitos legais, a comunicação de prorrogação feita no site www.promun.com.br

2. A data limite para o pagamento das inscrições será o dia 21 de setembro de 2023.

3. A INSCRIÇÃO  NO PRESENTE CONCURSO PÚBLICO IMPLICA CONHECIMENTO E TÁCITA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES

ESTABELECIDAS NESTE EDITAL, INCLUINDO SEUS ANEXOS, COMUNICADOS E EVENTUAIS RETIFICAÇÕES, DAS QUAIS O

CANDIDATO NÃO PODERÁ ALEGAR DESCONHECIMENTO.

4. Para o pagamento da taxa de inscrição será utilizado somente o boleto bancário gerado no ato da inscrição.